
 

 

ПРИКАЗ 
директора департамента 

социально-экономического развития города 

мэрии  города Ярославля 
 

 

28.03.2024                                                                                                                        № 289 

 

О нормативе стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения  

по городу Ярославлю  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 

№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области 

от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» 

на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу 

отдельных постановлений Правительства области», постановлением мэрии города 

Ярославля от 14.12.2022 № 1094 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 

молодежной политики в городе Ярославле» на 2023 - 2028 годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по городу Ярославлю (в рублях) для расчета размера социальных выплат, 

выделяемых для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты 

предоставляются за счет средств федерального, областного и городского бюджетов  

на приобретение (строительство) жилых помещений, равный средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ярославской области, 

утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 

по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года» (зарегистрированным 

в Министерстве юстиции Российской Федерации от 25.03.2024 № 77614), в размере 87 061 

(восемьдесят семь тысяч шестьдесят один) рубль. 

2. Признать утратившим силу приказ директора департамента социально-

экономического развития города мэрии города Ярославля от 25.12.2023 № 1462 

«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

городу Ярославлю». 

3. Опубликовать приказ в сетевом издании «Городские новости. Ярославль» (City-

news.ru). 

 



 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора - 

начальника управления планирования экономического развития города департамента 

социально-экономического развития города мэрии города Ярославля. 

5. Приказ вступает в силу с 05.04.2024. 

 

 

 

Заместитель директора - начальник  

управления муниципальных закупок                                                                       Н.М. Беляева 

 


